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ÅRSMELDING 2007

Formålet med Stiftelsen Sørlandets Kompe-

tansefond er å bidra til kompetanseheving i

Vest-Agder til sikring av arbeidsplasser og

gode levekår. Dette er i høyeste grad en

langsiktig oppgave, og fondet har utviklet

en strategisk plan som beskriver virke-

midler og satsingsområder for å nå denne

overordnede målsetting. 

En av de sentrale satsingene, som også

er vedtektsfestet, dreier seg om utvikling av

universitet på Sørlandet. Ved starten av

fondets virksomhet i 2001 utviklet Høg-

skolen i Agder en plan for å oppnå uni-

versitetsstatus og søkte samtidig Kompe-

tansefondet om 50 mill. kr. til intern

kompetansebygging. Søknaden og planen

ble godkjent av fondets styre høsten 2001,

og det er med stor tilfredshet vi har kunnet

konstatere at målet ble nådd gjennom den

offisielle åpningen av Universitetet i Agder

1. september 2007. Det er i virkeligheten

gjennomført et imponerende kompetanse-

løft som hele regionen vil høste fordeler av

i årene som kommer.

Vi har fått en tung og oppdatert

kunnskapsbase med spisskompetanse på en

rekke områder som regionen har bruk for.

Men det er dessverre ikke slik at bedrifter

og offentlige etater uten videre kan nyttig-

gjøre seg denne kompetansen. Nytten

kommer først når man får til praktisk

samarbeid med regionens arbeids- og

næringsliv i forskning og utvikling (FoU),

undervisning og etterutdanning. Sørlandets

Kompetansefond ønsker å være med til å

etablere og drifte slike samarbeid fremover.

Vi har allerede bevilget midler til lang-

siktige prosjekter ved universitetet dels som

bevilgninger direkte til universitetet, dels

som bevilgninger til bedrifter og institu-

sjoner som knytter sin utvikling opp mot

universitetsmiljøet. Jeg vil spesielt trekke

fram det gode samarbeidet mellom Sør-

landet sykehus (SSHF) og universitetet.

Fondet har i flere år gitt «såkornmidler» til

praktisk prosjektsamarbeid på områder

som har spesiell betydning for bedring av

levekår i vår region. Enkelte bedrifter har

hatt gode erfaringer med å bruke kompe-

tansemidler i utviklingsprosjekter med

studenter og forskere ved universitetet. 

Her er det et stort utviklingspotensial, og

jeg vil gjerne oppfordre flere bedrifter til å

søke midler til slike samarbeidstiltak.

Bjørn Fjellstad, daglig leder
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FORMÅLSPARAGRAFEN

STIFTELSENS FORMÅL ER Å BIDRA TIL KOMPETANSEHEVING 

I VEST-AGDER TIL SIKRING OG ETABLERING AV ARBEIDSPLASSER

OG GODE LEVEKÅR, HERUNDER BIDRA TIL UTVIKLING AV

UNIVERSITETET PÅ SØRLANDET. 

MED KOMPETANSE MENES EVNEN TIL Å ETABLERE OG ANVENDE

KUNNSKAP TIL PRAKTISKE FORMÅL. 

INSTITUSJONENE SOM MOTTAR STØTTE MÅ UTVIKLE KUNNSKAP

PÅ HØYSKOLE/UNIVERSITETSNIVÅ, TIL NYTTE  FOR

INSTITUSJONENS EGEN UTVIKLING OG/ELLER LOKALT

NÆRINGSLIV OG/ELLER LOKALFORVALTNINGEN. 

MED INSTITUSJON MENES OFFENTLIGE ELLER PRIVATE

FORSKNINGS-/UTDANNINGSINSTITUSJONER, KOMMUNER,

OFFEN T LIGE OG PRIVATE FORETAK.

SK_a?rsrapport07.qxp:Layout 1  15-05-08  14:39  Side 5



6

5  DOKTORGRADER PÅ 5 ÅR VED SØRLANDET SYKEHUS HF

Kompetansefondet har bidratt til forsk-
ningsvirksomhet ved Sørlandet sykehus HF
siden 2002 da det ble inngått en femårig
rammeavtale. I løpet av disse fem årene har
man fått til en bredde i forskningen, og
svært mange avdelinger har i dag prosjekter
i gang . 

Ved utgangen av 2007 foregikk det til
sammen ca 50 prosjekter hvorav over
halvparten var registrerte dr. grads-
prosjekter. Stipendiatene er registrert ved
medisinske fakulteter ved universitetene i
Oslo, Bergen, Trondheim og Tromsø. Ett
prosjekt er registrert i universitetet i
Jyväskylä i Finland. Det er opprettet fire
interne bistillinger til forskningsveiledning
ved SSHF for eksterne akademiske med-
arbeidere fra samarbeidsuniversiteter.
Tilsvarende har  fem ansatte ved SSHF
bistillinger som professor eller 1. amanuen-
sis ved landets universiteter.  SSHF har
bygget ut en forskningsorganisasjon med
kvalitetssikring og oppfølging, hvor aktive
forskere med doktorgrad får bistillinger for
forskningsveiledning i egen organisasjon. 

5 doktorgrader
Fem forskningsprosjekter er støttet av
Kompetansefondet Hver av disse har
resultert i en doktorgrad.

10 nettverksprosjekter
Kompetansefondet støtter 10 nettverks-
prosjekter fra og med 2005. Mål med
prosjektene er blant annet å etablere et
forskningsnettverk på Agder for helse,
administrasjon, etikk, økonomi og tekno-
logi for å stimulere til forskningsaktivitet og
innovasjon. Dette skal styrke kompetanse
og kapasitet på universitetsnivå innenfor
helsefagene for tverrfaglig forskningstil-
nærming mot diagnostikk, behandling,
forebygging og oppfølging av helseproble-
mer i Agder. Nettverksprosjektet er et  sam-
arbeid mellom Universitetet i Agder og
Sørlandet sykehus. 

Prisbelønte publikasjoner
På veien mot en doktorgrad skal det pub-
liseres en rekke fagartikler i internasjonale
tidsskrifter. Flere av forskerne ved SSHF
har mottatt priser for sine publikasjoner. Til
sammen er det publisert 100 artikler i den
femårsperioden som Kompetansefondet har
støttet forskningen ved SSHF.

Sørlandet sykehus HF er det sykehuset utenfor universitetsklinikkene, hvor det
forskes mest. Målet med forskningen har vært å søke ny kunnskap for å bedre
pasientbehandlingen.

SK_a?rsrapport07.qxp:Layout 1  15-05-08  14:39  Side 6



7

Forskning måles i doktorgrader og internasjonale artikler. Her er tre forskere ved SSHF som har fått Helse Sørs pris for beste
publikasjon. Foran fra venstre: Tone Skarpaas, Åse Mygland og Unn Ljøstad. Bak: Adm dir Jan Roger Olsen og forskningsleder
Svein Gunnar Gundersen. Fotograf: Rune Jonassen

SK_a?rsrapport07.qxp:Layout 1  15-05-08  14:39  Side 7



8

MIA –  MATEMATIKK I  AGDER 

Det skjer mye spennende på Agder innen
undervisning og læring av matematikk.
Forum for Matematikkmestring ved
Sørlandet Kompetansesenter ønsker å bidra
til at denne innsatsen blir mer synlig, koor-
dinert og videreutviklet. Agder mangler per
i dag en kultur og infrastruktur for å motta
og ta vare på matematikksatsingen. MiA
forsøker gjennom ulike initiativ å stimulere
til videre satsing på matematikk i Agder
med støtte fra Sørlandets Kompetansefond.

Mye av kompetanseutviklingen tar
fremdeles form av ulike kurs som er ut-
formet mer eller mindre uavhengig av del-
takernes egen praksis. Slik kompetanse-
heving skjer dermed uten at pedagogene
selv er med på å bestemme hva de trenger
og hva de er interessert i å utvikle.
Gjennom MiA har pedagoger en mulighet
til å ta initiativ til egne prosjekter og
utviklings-arbeid. MiA er en mulighet og
ikke en forpliktelse! 

MiA har to hovedaktiviteter. Den ene er å
utvikle et søkbart nettsted (www.mate-
matikkiagder.no) med oppdatert infor-
masjon om prosjekter og utviklingsarbeid.
Foreløpig er det gjennomført to runder med
informasjonsinnhenting fra barnehager,
grunnskole og videregående opplæring i
Vest-Agder. Registrering av ulike arbeider

og kompetanser foregår kontinuerlig. Den
andre aktiviteten er å skape handlingsrom
og prøve ut ulike modeller for nettverks-
arbeid. Flere nettverk er allerede igangsatt
på bakgrunn av spørreundersøkelsen. Nett-
verkssamlingene fokuserer på erfarings-
utveksling, undring, refleksjon og utprøvin-
ger. På www.matematikkiagder.no finnes en
oversikt over disse nettverkene. Nettstedet
har potensial til å bli en kunnskapsbase og
et redskap for kunnskapsspredning og
kompetanseutvikling. 

Vest-Agder Fylkeskommune har i
samarbeid med Mandal kommune og
Kristiansand kommune etablert prosjektet
Lær bedre matematikk. Barnehager,
grunnskoler og videregående skoler i
Mandal og Kristiansand deltar i arbeidet
med å utvikle og utprøve et godt
læringsmiljø innen matematikkfaget.

Hva er Agder gode på innen undervisning og læring av matematikk?
Hvordan ta vare på, synliggjøre og videreforedle denne kompetansen?
Målet for prosjektet er å bidra til forebygging av matematikkvansker og
økt matematikkmestring.
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DESENTRALISERT DELTIDSSTUDIUM I  SYKEPLEIE

Sykepleiestudiet ved Byremo Videregående
skole ble startet høsten 2004. Dette var en
ordinær klasse ved daværende HiA. Studiet
ble lyst ut på vanlig måte, samtidig som det
ble lagt føringer på at det var et deltids-
studium over 4 år og at 2/3 av plassene var
forbeholdt personer som var bosatt i IVAR-
regionen (Audnedal, Marnardal, Kvinesdal,
Sirdal, Hægebostad og Åseral kommune).
Målgruppen for studiet var personer som på
grunn av andre forpliktelser, ikke så det
som mulig å følge vanlig undervisning ved
høgskolen. Denne målgruppen ble tydeligvis
nådd, da gjennomsnittsalderen for disse
studentene er seks år høyere i forhold til 
de ordinære sykepleiekullene, og andel
kvinner er også høyere.

Studentene er nå inne i siste semester.
Dermed vil 18 nye sykepleiere være klare
for jobb fra og med høsten 2008. Dette er
uhyre viktig arbeidskraft for en kommunal
helse- og omsorgstjeneste som stadig trenger
nye hender. Erfaringene fra forrige studie 
gir grunn til å håpe at mange av disse vil ta
seg jobb nettopp i IVAR-regionen. 23 av 
24 sykepleiere fra det første kullet jobbet i
IVAR-regionen etter fem år.

Studieopplegget er lagt opp slik at
studentene får undervisning både på
Byremo Vgs og på UiA. Deler av under-

visningen er nettbasert. Det er derfor en
forutsetning at studentene har tilgang til
internett. Samarbeidet med UiA har hele
tiden vært det beste. UiA har hatt en god
hånd om det faglige opplegget og organi-
sering av praksis.

Det desentraliserte deltidsstudiet førte med
seg relativt store merkostnader. Merkost-
nadene var kalkulert til 2 – 2,5 mill.
Kompetansefondet sa seg villig til å dekke
merkostnadene, da IVAR søkte om dette.
Kommunene som bidro til finansiering og
etablering av Sørlandets Kompetansefond
fikk med dette støtte til et kompetanse-
hevingstiltak som krevde et betydelig
økonomisk løft for de relativt små
kommunene.

Det viser seg at det nærmest er et
kontinuerlig behov for nye sykepleiere i
kommunesektoren. Lindesnesregionen er
derfor allerede i gang med å planlegge neste
kull og ønsker å videreføre samarbeidet
med Kompetansefondet og UiA.

18 nye sykepleiere er klare for jobb fra høsten 2008. Indre Vest-Agder Regionråd
(IVAR) gjennomfører for andre gang et desentralisert deltidsstudium i sykepleie.
Universitetet i Agder har det faglige ansvaret. Erfaringen med slike studietilbud er at
de sikrer arrangørkommunene en god og stabil arbeidskraft som de neppe ville fått
tilgang til uten dette spesialtilpassede deltidsopplegget. 

9
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FOU I  ORIGO ENGINEERING

Bedriften har som mål å utvikle egne
produkter. Som et ledd i dette inngikk
bedriften i februar 2006 en samarbeids-
avtale med det som da var Høgskolen i
Agder. I mai samme år ble Origo
Engineering AS tildelt støtte fra Sørlandets
Kompetansefond til utvikling av dette
samarbeidet og til å legge grunnlaget for
opprettelse av en egen FoU-avdeling. 

Gjennom dette prosjektet ble det samlet
inn og evaluert ca. 25 ideer internt i
bedriften. En del av disse ble videreutviklet
til ulike studentoppgaver, og våren 2007
gjennomførte 12 studenter sine Bachelor-
og Masteroppgaver i bedriften.

Veiledningen foregikk ved at FoU-
ansvarlig i Origo var primærkontakt og
formell veileder for alle studentene. I tillegg
hadde studentene en kontaktperson ved
Universitetet, som bidro med veiledning i
forhold til hvordan kravene til «leveran-
sene» skulle være, og ellers med faglig
veiledning.

Bevilgningen fra Kompetansefondet har
resultert i at Origo har etablert en egen
FoU-aktivitet, og en intern prosess for å ta
vare på de gode idéene. Dette vil i løpet av
et par år gi inntekter fra helt nye produkter.
Denne aktiviteten gir også nye muligheter
for kreative ansatte og fører til en generell

kompetanseheving i bedriften.
Resultatene fra det første prosjektet støttet
av Kompetansefondet har blitt videreført i
et FoU-program hos Origo. Kompetanse-
fondet har også denne gangen fulgt opp
med støtte. Innenfor det nye programmet
vil det utvikles nye konsepter for opp-
følging av sikkerhetssystemer offshore, og
innen energi og miljøteknologi for land-
basert industri.

Bevilgningen fra Kompetansefondet har
også gitt Origo Engineering AS mulighet til
å ha et aktivt samarbeid med Universitetet i
Agder. Våren 2008 vil ni nye studenter ta
sine oppgaver hos Origo. I tillegg vil en del
studenter innen Mekatronikk bli undervist
av Origo-ansatte i et fag som er utarbeidet i
samarbeid mellom UiA og Origo. Origo og
UiA samarbeider også i Forskingsråds-
prosjektet MarCom og i flere sammen-
henger gjennom VRI-Agder. Programmet
Virkemidler for regional FoU og innovasjon
(VRI) er Norges forskningsråds særskilte
satsing på forskning og innovasjon i norske
regioner.

Origo Engineering AS er en ingeniørbedrift med ca 30 ansatte i Kristiansand. 
Origo leverer komplette verktøy for styring og overvåking av prosesser i
oljevirksomhet og smelteverk. Kompetansefondet har bidratt med støtte til 
FoU i bedriften og til samarbeid med UiA. 
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Mekatronikkstudentene Jan Kristian Olesen (til venstre) fra Kristiansand og Marius Østensen Johansen fra
Porsgrunn har vært hos Origo Engineering. Fotografi: Origo Engineering
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MOTION

Både i Norden og internasjonalt er kultur-
og opplevelsesnæringer inne i en formidabel
vekst. I tillegg får opplevelseselementet
stadig større betydning for innovasjon og
produktutvikling i tradisjonelt næringsliv.
Trenden kalles opplevelsesøkonomi, og er et
av de sentrale satsingsområdene til
Sørlandet Kompetansefond. Opplevelses-
økonomi er en omfattende vekstsektor som
krever utradisjonelle koblinger av ulike
fagområder og nye typer tverrfaglig
kompetanse. 

Konferansen Motion ble etablert i fjor for å
skape en møteplass og arena for kompe-
tanseutvikling innen fagfeltet. Allerede
første året ble konferansen en suksess og
rundt 400 deltagere fra hele Skandinavia
var samlet i Kristiansand 28.–30. august.
Motion 07 hadde deltakere fra en rekke
forskjellige bransjer og sektorer, noe som
skapte gode rammebetingelser for nett-
verksbygging mellom ulike fagområder.
Eierne av Motion har som mål å få
konferansen etablert seg som en sentral
aktør i landsdelens satsing på opp-
levelsesøkonomi og å bli en vesentlig
drivkraft for at Kristiansand og Sørlandet
skal utvikle seg som et attraktivt
kompetansesentrum i Norden innenfor
dette fagområdet.

Motion har som målsetning å skape
bevegelse. Dynamikken og energien i
mellomrommene mellom ulike bransjer,
kompetanseområder, tradisjoner og
oppfatninger gir grobunn for nye kraftfulle
ideer. Det faglige programmet under
Motion 07 hadde foredragsholdere av
internasjonalt kaliber som tok for seg
temaer som bl.a. merkevarebygging,
opplevelser som konkurransestrategi og
trender i digitale medier. Blant fjorårets
foredragsholdere kan nevnes merkevareguru
Kevin Keller (US), tidligere Pink Floyd-
manager Peter Jenner (UK) og professor i
opplevelsesøkonomi Lena Mossberg (SE).

Sørlandet Kompetansefond arrangerer
konferansen Motion sammen med Cultiva,
Sparebanken Pluss, Kristiansand Dyrepark
og Fædrelandsvennen. I 2008 går Motion
av stabelen 2.–4. september.

Sørlandet Kompetansefond er en av arrangørene bak Motion, en nyetablert
skandinavisk konferanse. Motion er en sentral arena for formidling og
utvikling av kompetanse innen opplevelsesøkonomi og koblinger mellom
kultur, kreativitet og næringsutvikling.
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ÅRETS BEVILGNINGER TIL  KOMPETANSEPROSJEKTER 

Maritim sektor - mekatronikk 

Prosessindustri - materialteknologi 

IKT/bredbånd 

Opplevelsesøkonomi 

Høyskole og forskning 

Levekår 

Annet

60%

16%2% 9%

4%

3%

6%

2007 i %

Maritim sektor - mekatronikk 1 400 000 4 %
Prosessindustri - materialteknologi 5 600 000 16 %
IKT/bredbånd 1 009 928 3 %
Opplevelsesøkonomi 2 066 843 6 %
Høyskole og forskning 20 221 781 60 %
Levekår 778 710 2 %
Annet 2 895 328 9 %

Årets bevilgninger til kompetanseprosjekter 33 972 590 100 %

Bevilgningene fordelt på enkeltprosjekter fremgår av note 8 til regnskapet, se side 29.
Tilbakeførte bevilgninger fra tidligere år på kr 2 968 567 er i regnskapet ført som en reduksjon på
årets bevilgninger.
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STYRETS BERETNING OM VIRKSOMHETEN I  2007

Formål og bakgrunn

Sørlandets Kompetansefond er en stiftelse med formål å bidra til kompetanseheving 
i Vest-Agder til sikring og etablering av arbeidsplasser og gode levekår. Stiftelsen har
som en av sine hovedoppgaver å bidra til utvikling av Universitetet på Sørlandet.

Stiftelsen er opprettet av samtlige kommuner i Vest-Agder (15 i tallet), som ved
etableringen donerte til sammen 156 735 aksjer i Agder Energi AS for å sikre at
verdier som er bygget opp i Vest-Agder Energiverk, skal kunne tjene innbyggerne 
i fylket på lang sikt.

Styre og administrasjon

Stiftelsen har et styre på sju personer med personlige vararepresentanter. 
Det har vært avholdt seks styremøter i 2007. 
Vararepresentanter har møtt ved tre av styremøtene.

Administrasjonen har bestått av daglig leder Bjørn Fjellstad, sekretær Elfie Dørum 
(40 % stilling), kontorleder Ingebjørg Borgemyr og kommunikasjonsrådgiver 
Hans Christen Knævelsrud. Kontorlederstillingen og kommunikasjonsrådgiver-
stillingen er felles med Cultiva, og kostnadene fordeles 50/50. I tillegg har Cultiva og
Sørlandets Kompetansefond i fellesskap hatt Helene Isaksen fra Trainee Sør i perioden
01.09.07 til 2.02.08. 

Kompetansefondet er samlokalisert med Cultiva i Kjøita 42, Kristiansand.

Arbeidsmiljøet i stiftelsen anses å være godt. Sykefraværet utgjør 8 dager (1,6 %). 
Det har ikke vært skader eller ulykker i løpet av året. 

Stiftelsen påvirker ikke det ytre miljø.

SK_a?rsrapport07.qxp:Layout 1  15-05-08  14:40  Side 14



Selskapets bokførte egenkapital pr 31.12.2007 fordeler seg dermed på:

Grunnkapital kr 517 013 249

Tilleggskapital kr 46 771 721

Justert grunnkapital kr 563 784 970

Annen egenkapital kr 137 666 099

Sum egenkapital kr 701 451 070

I stiftelsens ulike organer er kjønnsfordelingen som følger:

Kvinner Menn Totalt
Administrasjonen 2 (50 %) 2 (50 %) 4
Styret 3 (43 %) 4 (57 %) 7
Rådsforsamlingen 3 (20 %) 12 (80 %) 15

Rådsforsamlingen består av ordførerne i stifterkommunene i Vest-Agder.

Grunnkapital
Stiftelsens grunnkapital bestod ved stiftelsen av 156 735 B-aksjer i Agder Energi AS. 
Etter salg av aksjene er stiftelsens grunnkapital fastsatt til 517 mill. Styret viser til nærmere omtale av
grunnkapital og skatt i notene 7 og 11 til årsregnskapet.  

I henhold til stiftelsens vedtekter skal fondets grunnkapital hvert år tillegges et beløp som er
tilstrekkelig til at fondet opprettholder sin realverdi. Årets avsetning til tilleggskapital er 4,5 mill
basert på en stigning i konsumprisindeksen på 0,8 % i 2007.

15
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Justert grunnkapital Fri egenkapital

Kapitalsammensetningen har utviklet seg som følger:

Økonomi

Netto avkastning av kapital for 2007 er kr 45 563 746. Driftskostnadene beløp seg til 
kr 4 828 062. Dette gir et resultat før utdelinger på kr 40 735 684, som er disponert som følger: 

Utdelinger av midler i henhold til stiftelsens formål kr 33 972 590

Avsatt til tilleggskapital kr 4 474 484

Overført til annen egenkapital kr 2 288 610

Sum disponert kr 40 735 684

Basert på stiftelsens egenkapitalbase er forutsetningene om fortsatt drift til stede. 
Styret mener at årsregnskapet gir en rettvisende oversikt over utvikling og resultat av stiftelsens
virksomhet og stilling. Stiftelsen driver ikke med forsknings- og utviklingsarbeid i egen regi. 
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Finansiell risiko

Stiftelsens eksponering mot finansiell risiko gjelder forvaltningen av stiftelsens midler. 
Markedsrisikoen er hovedsakelig knyttet til renterisiko på investeringer i rentepapirer og

markedsrisiko på investeringene i aksjer. Kurstap i porteføljen ved en stigning på 1 % i rentenivået
er anslått til ca 13,5 mill. Stiftelsens aksjeportefølje utgjør ca 20 % av totalporteføljen. 
En kursnedgang på 20 % vil medføre et tap på ca 29 mill. 

Stiftelsen er utsatt for kredittrisko knyttet til utstedere av obligasjonslån. 
Tapsrisikoen anses for å være lav. Kompetansefondet har god likviditet. 

17

Kapitalforvaltning
Det er ikke gjort endringer i kapitalforvaltningsstrategi eller valg av forvaltere i 2007. 

Regnskapsmessig avkastning på midler til forvaltning utgjør 5,7 % for 2007. Styret er
fremdeles godt fornøyd med avkastningen. Avkastningen på aksjeinvesteringene har flatet ut,
mens avkastningen på eiendom har fortsatt vært god. 

Stiftelsens investeringer i norske og utenlandske aksjer utgjorde pr 31.12.07 ca 20 % av
porteføljen til forvaltning, og vil til enhver tid være utsatt for endringer i markedsverdi. I perioden
etter balansedagen har aksjemarkedene vært preget av store svingninger. Verdien av stiftelsens
aksjeportefølje har fulgt markedene, men svingningene har vært mindre enn børsindeksene.

Styret mener det er utarbeidet forsvarlige rutiner og intern kontroll for stiftelsens forvaltning
av midler. 
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Avsatt til annen egenkapital

Utviklingen i prosjektbevilgninger og annen egenkapital er som følger: 
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Kristiansand, den 7. april 2008

Magne Dåstøl Åse Marie Bue Bjørg Aase Sørensen
Styreleder Nestleder

Sigmund Kroslid Hege Skjeie Per Sigurd Sørensen

Olaf Stalsberg Bjørn Fjellstad
Daglig leder
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Utdeling av midler i 2007

Sørlandets Kompetansefond mottok i alt 158 søknader om prosjektstøtte i 2007.
Hovedsøknadsfristen var 31. august 2007, og vedtak om bevilgningsrammer og støtte til konkrete
prosjekter ble foretatt på styremøte 10. desember 2007. Enkelte søknader på spesielt presserende
prosjekter var blitt innvilget tidligere på administrativ fullmakt, eller på styremøter tidligere i året.
Det er bevilget prosjektstøtte på i alt kr 33 972 590 i 2007.

Stiftelsens prosjektstøtte fordeler seg som følger: 

Maritim sektor - mektatronikk 4 prosjekter 1 400 000 4 %

Prosessindustri - materialteknologi 2 prosjekter 5 600 000 16 %

IKT/Bredbånd 4 prosjekter 1 009 928 3 %

Opplevelsesøkonomi 8 prosjekter 2 066 843 6 %

Levekår 5 prosjekter 778 710 2 %

Høgskole og forskning 32 prosjekter 20 221 781 60 %

Diverse prosjekter 12 prosjekter 2 895 328 9 %

Årets bevilgninger til kompetanseprosjekter 33 972 590 100 %

SK_a?rsrapport07.qxp:Layout 1  15-05-08  14:40  Side 18



RESULTATREGNSKAP

Note Driftsinntekter og driftskostnader 2007 2006

Avkastning av kapital

Inntekter av finansielle eiendeler

Renteinntekter 23 770 557 22 065 081

Aksjeutbytte 3 107 605 1 982 350

Gevinst ved realisasjon av finansielle eiendeler 19 327 737 56 833 096

Urealisert gevinst og reversering av urealisert tap 11 102 192 3 028 687

Annen finansinntekt 1 191 843 232 107

Sum inntekter av finansielle eiendeler 58 499 935 84 141 321

Kostnader vedrørende finansielle eiendeler

Annen rentekostnad 0 214

Tap ved realisasjon av finansielle eiendeler 2 158 462 60 510

Annen finanskostnad 722 402 995 918

Urealisert tap og reversering av urealisert gevinst 10 055 324 22 183 162

Sum kostnader vedrørende finansielle eiendeler 12 936 189 23 239 804

Sum avkastning av kapital 45 563 746 60 901 517

2 Lønnskostnader m.m. 2 499 341 1 947 047

5 Avskrivning på driftsmidler 55 177 59 257

10 Annen driftskostnad 2 273 544 1 402 133

Sum driftskostnader 4 828 062 3 408 437

Resultat før utdelinger 40 735 684 57 493 080

8 Utdeling av midler i henhold til stiftelsens formål 33 972 590 48 562 223

Årsoverskudd (Årsunderskudd) 6 763 094 8 930 857

Overføringer

7 Avsatt til tilleggskapital 4 474 484 12 574 918

7 Avsatt til annen egenkapital 2 288 610 -3 644 062

Sum overføringer 6 763 094 8 930 856

19
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BALANSE

Note Eiendeler 2007 2006

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

5 Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 167 285 142 630

Sum varige driftsmidler 167 285 142 630

Finansielle driftsmidler

4 Investeringer i aksjer og andeler 81 419 365 67 230 807

4 Andre fordringer 14 965 209 11 345 531

Sum finansielle anleggsmidler 96 384 574 78 576 338

Sum anleggsmidler 96 551 859 78 718 968

Omløpsmidler

Fordringer

9,11 Andre fordringer 12 084 206 13 597 020

Sum fordringer 12 084 206 13 597 020

Markedsbaserte verdipapirer

6 Aksjer og aksjefond 146 403 458 139 801 839

6 Obligasjoner og fond 527 416 955 542 301 045

Sum markedsbaserte papirer 673 820 412 682 102 884

3 Bankinnskudd, kontanter o.l. 13 579 545 9 710 923

Sum omløpsmidler 699 484 164 705 410 827

Sum eiendeler 796 036 023 784 129 795
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Note Egenkapital og gjeld 2007 2006

Egenkapital

Innskutt kapital

7 Grunnkapital 517 013 249 517 013 249

7 Tilleggskapital 46 771 721 42 297 237

Sum innskutt kapital 563 784 970 559 310 486

Opptjent egenkapital

7,12 Annen egenkapital 137 666 099 135 377 489

Sum opptjent kapital 137 666 099 135 377 489

Sum egenkapital 701 451 070 694 687 975

Gjeld

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 274 650 179 845

Skattetrekk og andre trekk 107 160 106 451

8 Vedtatte utdelinger, ikke utbetalt 93 434 032 84 861 429

Annen kortsiktig gjeld 769 111 4 294 095

Sum kortsiktig gjeld 94 584 953 89 441 820

Sum gjeld 94 584 953 89 441 820

Sum gjeld og egenkapital 796 036 023 784 129 795
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Kristiansand, den 7. april 2008

Magne Dåstøl Åse Marie Bue Bjørg Aase Sørensen
Styreleder Nestleder

Sigmund Kroslid Hege Skjeie Per Sigurd Sørensen

Olaf Stalsberg Bjørn Fjellstad
Daglig leder
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KONTANTSTRØMANALYSE
2007 2006 

Årsresultat før utdelinger 40 735 684 57 493 080

- Utbetalte utdelinger i henhold til stiftelsens formål -25 399 987 -36 260 300

+ Ordinære avskrivninger 55 177 59 257

-/+ Urealisert gevinst/tap finansielle omløpsmidler -1 046 868 19 154 475

Tilført fra årets virksomhet 14 344 006 40 446 512

+/- debitorer og kreditorer 1 607 619 -1 763 590

+/- Endring andre tidsavgrensninger -3 524 275 4 028 236

A Netto likviditetsendring fra driften 12 427 350 42 711 158

- Investeringer i varige driftsmidler -79 832 -54 752

+/- Endring i finansielle investeringer -8 478 896 -38 007 934

B Netto likviditetsendring fra investeringer -8 558 728 -38 062 686

+ Innbetalt til grunnkapital 0 0

C Netto likviditetsendring fra finansiering 0

A+B+C Netto endring likvider gjennom året 3 868 622 4 648 472

+ Likviditetsbeholdning 01.01. 9 710 923 5 062 452

Likviditetsbeholdning 31.12. 13 579 545 9 710 923

SK_a?rsrapport07.qxp:Layout 1  15-05-08  14:40  Side 22



NOTER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskaps-
loven av 1998. Regnskapsprinsippene beskrives
nedenfor. 

Hovedregel for vurdering og klassifisering av
eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er
klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er
klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal
tilbake-betales innen et år er klassifisert som
omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og
langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.
Anleggsmidler vurderes til anskaffelses kost, men
nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes
ikke å være forbigående. 

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid
avskrives planmessig. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaf-
felses kost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanse-
føres til nominelt mottatt beløp på etablerings-
tidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virke-
lig verdi som følge av renteendring. 

Enkelte poster er vurdert etter andre prinsipper
og redegjøres for nedenfor.

Finansielle anleggsmidler
Investeringer i obligasjoner og andre rentebærende
papirer som er ment å holdes til forfall klassifiseres
som finansielt anleggsmiddel i regnskapet og bok-
føres til anskaffelseskost. Overkurs/underkurs på
anskaffelsestidspunktet periodiseres og fordeles over
resterende løpetid. Periodisert overkurs/underkurs
resultatføres løpende som finanskostnad/ finans-
inntekt. 

Investeringer i aksjer og andre selskaper bokføres
etter kostmetoden. 

Finansielle omløpsmidler 
Investeringer i aksjer, obligasjoner, andeler i fond
som er børsnoterte og som inngår i en handels-
portefølje vurderes til virkelig verdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til
pålydende.

Bankinnskudd, kontanter o.l.
Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter,
bankinnskudd og andre betalingsmidler med for-
fallsdato som er kortere enn tre måneder fra
anskaffelse.

Utdeling av midler i henhold til stiftelsens
formål
Vedtatte utdelinger som ikke er utbetalt på balanse-
tidspunktet føres som kortsiktig gjeld i regnskapet.

NOTE 2  LØNNSKOSTNAD, ANTALL ANSATTE,

GODTGJØRELSER, LAN TIL ANSATTE M.M.

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Lønnskostnad 2007 2006

Lønn inkl. styrehonorar 1 979 832 1 538 202

Folketrygdavgift 238 143 213 613

Pensjonskostnader 119 523 128 824

Andre ytelser 161 843 66 408

Sum 2 499 341 1 947 047

Gjennomsnittlig antall ansatte 3 3

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter
lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har en ordning
som tilfredsstiller kravene i denne loven. 

Ytelser til ledende personer Daglig Styret
leder

Lønn 836 167 366 000

Pensjonskostnader 57 981

Annen godtgjørelse 143 750

Annen godtgjørelse er hovedsakelig knyttet til styre -
honorarer fra selskaper som daglig leder er pålagt å
representere stiftelsens interesser i.

23
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Sikkerhetslån og sikkerhetsstillelse til fordel for: Lån Sikkerhetsstillelse

Ansatte, medlemmer av styret og rådsforsamlingen 0 0

Nærstående til medlemmer av styret og rådsforsamlingen 0 0

Revisor
Godtgjørelse til Deloitte Statsautoriserte Revisorer AS og samarbeidende selskaper for revisjon 
eksklusive merverdiavgift utgjør i 2007 kr 77 900 og godtgjørelse for revisjonsrelaterte tjenester 
i 2007 utgjør kr 74 500.

NOTE 3  BANKINNSKUDD

Av bankinnskudd utgjør kr. 60 351 bundne skattetrekksmidler.

NOTE 4 INVESTERINGER I  F INANSIELLE  ANLEGGSMIDLER 

Aksjer og andeler Kostpris Bokført verdi 

SåkornInvest Sør AS Aksjer 13 250 001 4 900 000  
Skagerak Venture Capital 1 KS Andeler 6 045 050 6 045 050
Skagerak Venture Capital 1 (GP) KS Andeler 604 522 604 522
Fjord Invest Sør Vest AS Aksjer 300 000 300 000
Sørlandets Etablererfond AS Aksjer 1 000 000 1 000 000
Pareto Eiendomsinvest II AS Aksjer 800 000 800 000
Pareto Eiendomsinvest II KS Andeler 3 695 247 3 695 247
Hyllinge Invest AS Aksjer 1 680 000 1 680 000
Brynsalléen 6 AS Aksjer 1 000 000 1 000 000 
Brynsalléen 6 KS Andeler 7 200 000 7 200 000 
Logistikkbygg AS Aksjer 1 825 000 1 825 000 
Pareto Handels- og Logistikkbygg AS Aksjer 500 000 500 000 
Pareto Handels- og Logistikkbygg KS Andeler 3 556 250 3 556 250 
Festningsveien 2 AS Aksjer 210 000 210 000
Festningsveien 2 KS Andeler 1 890 000 1 890 000
Pareto Eiendomsinvest Nordic AS Aksjer 10 100 000 10 100 000 
Handelseiendom II AS Aksjer 8 000 000 8 000 000 
Northern Logistic Property AS Aksjer 4 000 000 4 000 000 
Fornebu Eiendom Holding AS Aksjer 48 000 48 000 
Fornebu Eiendom Holding IS Andeler 6 972 000 6 972 000 
Kragsgate Eiendom III AS Aksjer 52 000 52 000 
Kragsgate Eiendom III IS Andeler 2 548 000 2 548 000 
Forus Kontorbygg AS Aksjer 9 000 000 9 000 000 
Boligeiendom Berlin AS Akjser 4 000 000 4 000 000 
Carnegie Fastighetsfond Sverige AB Aksjer 5 660 5 660 
Carnegie Fastighetsfond AB Aksjer 1 487 636 1 487 636 
Sum aksjer og andeler    89 769 366 81 419 365
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Andre fordringer Kostpris Bokført verdi

Logistikkbygg AS Lån 1 102 166 1 102 166 

Forus Kontorbygg AS Lån 3 500 000 3 500 000 

Handelseiendom II AS Lån 3 128 430 3 128 430 

Carnegie Fastighetsfond Lån 7 234 613 7 234 613 

Sum andre fordringer 14 965 209   14 965 209   

Sum finansielle anleggsmidler 104 734 575 96 384 574 

Stiftelsen har forpliktet seg til å investere NOK 10 000 000 i Carnegie Fastighetsfond AB, som er et eiendomsfond
i Sverige. Forventet innbetalingstid på investeringen er knyttet sammen med fondets gradvise investeringer i det
svenske eiendomsmarkedet. Investeringens innbetalinger vil bli fordelt over maksimalt tre år, og per 31.12.2007 er
stiftelsens bokførte investering på totalt NOK 8 722 249. Investeringen er fordelt på aksjer i investeringsselskapet,
aksjer i fondet og ansvarlig lån til fondet. Investeringen er valutasikret ved kjøp av valuta på termin. 

Stiftelsen har også tegnet seg for en investering i det nystartede venturefondet Skagerak Venture Capital på
totalt NOK 25 000 000. Fondet er organisert som et kommandittselskap. Pr. 31.12.2007 var 27% av investeringen
innbetalt som kommandittkapital. 50% av investeringen skal være ansvarlig lån. 

Styret i stiftelsen har også vedtatt en investering på  inntil NOK 10 000 000 i et pre såkornfond. Sørlandets
Etablererfond AS ble stiftet i november 2007, og 10% av kapitalen er innbetalt. I tillegg har stiftelsen tegnet seg
for en investering på NOK 3 000 000,- i Fjord Invest Sør Vest AS. Av tegningsbeløpet er 10% innbetalt som
aksjekapital. 

NOTE 5   VARIGE DRIFTSMIDLER

Kontorutstyr, 
Kunst inventar m.m. Sum

Anskaffelseskost 1.1 39 465  313 861   353 326   

Tilgang kjøpte driftsmidler 0  79 832  79 832   

Avgang    0   0  0  

Anskaffelseskost 31.12  39 465   393 693  433 158   

Akkumulerte avskrivninger 31.12 0   265 873    265 873    

Bokført verdi pr. 31.12  39 465   127 820  167 285   

Årets avskrivninger 0   55 177  55 177

Økonomisk levetid 3-7 år

Avskrivningsplan Lineær
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NOTE 6   MARKEDSBASERTE VERDIPAPIRER

Obligasjoner Pålydende Kostpris Bokført verdi Markedsverdi

Stat og statsgaranti 19 500 000   21 698 025 20 236 225 20 236 225 

Kommune / fylkeskommune 21 000 000   19 861 800   19 967 010 19 967 010 

Finans 246 000 000   240 882 556   237 009 263 237 009 263 

Industri 33 000 000   33 233 345 32 491 413 32 491 413 

Sum obligasjoner      315 675 726   309 703 912 309 703 912 

Fond     Kostpris  Bokført verdi Markedsverd

Pareto Høyrente 33 960 779  33 678 899 33 678 899 

Pareto Kreditt 20 483 510 19 763 825 19 763 825 

Storebrand Global Obligasjon A 57 419 002   52 681 205 52 681 205 

Storebrand Likviditet 21 478 052   21 269 623 21 269 623 

Storebrand Rente + 13 428 993 12 921 509 12 921 509 

Storebrand Obligasjon 40 869 217   39 573 998 39 573 998 

Storebrand Obligasjon + 6 070 974 5 921 751 5 921 751 

Warren Wicklund Nordic Hedge II 30 000 000  31 902 231 31 902 231 

Sum fond     223 710 527  217 713 043 217 713 043 

Sum obligasjoner og fond   539 386 253   527 416 955 527 416 955 
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Investering i aksjer og aksjefondAntall aksjer Kostpris Bokført verdi Markedsverd

Acergy 30 000 1 418 454 3 637 500 3 637 500 

Austevoll Seafood 55 000 1 980 000 2 172 500 2 172 500 

BWG Homes 45 000 1 763 375 1 408 500 1 408 500 

DOF 43 600 2 950 848 2 714 100 2 714 100 

Ekornes 16 500 2 029 603 1 575 750 1 575 750 

Farstad Shipping 22 900 2 087 893 3 389 200 3 389 200 

Komplett 18 000 989 305 2 232 000 2 232 000 

Lerøy Seafood Group 38 500 2 418 080 4 235 000 4 235 000 

Norsk Hydro 42 500 1 223 873 3 298 000 3 298 000 

Odfjell A-aksjer 27 600 2 480 472 2 456 400 2 456 400 

Orkla 50 000 2 034 178 5 262 500 5 262 500 

Prosafe 70 000 2 418 565 6 615 000 6 615 000 

SalMar 66 400 2 679 606 2 921 600 2 921 600 

Seadrill Ltd 45 000 2 970 000 5 962 500 5 962 500 

Solstad Offshore 32 000 1 932 852 4 960 000 4 960 000 

Sparebanken Møre 4 500 1 190 683 1 143 000 1 143 000 

Sparebanken Nord-Norge 10 000 1 470 435 1 270 000 1 270 000 

StatoilHydro 49 743 4 363 682 8 406 567 8 406 567 

TGS Nopec Geophysical 53 900 2 667 580 4 020 940 4 020 940 

Wilh.Wilhelmsen A-aksjer 26 000 3 657 489 5 512 000 5 512 000 

Yara International 25 000 2 507 923 6 287 500 6 287 500 

Sum aksjer 47 234 896 79 480 555 79 480 555 

Andeler i aksjefond Antall andeler Kostpris Bokført verdi Markedsverdi 

Carnegie Worldwide etisk 18 015 14 693 890 19 914 231 19 914 231 

Carnegie Medical 961 1 966 317 1 785 269 1 785 269 

Carnegie Aksje Norge V 20 149 30 800 189 31 983 740 31 983 740 

Delphi Verden 9 431 14 034 408 13 239 664 13 239 664 

Sum aksjefond 61 494 804 66 922 903 66 922 903

Sum aksjer og aksjefond 108 729 700 146 403 458 146 403 458
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Grunn- Justering Tilleggs- Annen

kapital grunnkapital kapital egenkapital Sum

Egenkapital 01.01.2007 535 472 706 -18 459 457 42 297 237 135 377 489 694 687 975

Årets endring i egenkapital:

Endring grunnkapital 0

Årets resultat    4 474 484 2 288 610 6 763 094

Egenkapital 31.12.2007 535 472 706 -18 459 457 46 771 721 137 666 099 701 451 070

Innmeldt grunnkapital ved stiftelse, kr 535 472 706, ble formelt registrert som stiftelsens grunnkapital
basert på den informasjon man hadde på registreringstidspunktet for stiftelsen. I tillegg er grunnkapitalen
justert med kr 18 459 457,- som følge av endelig oppgjør av salget av aksjene i Agder Energi AS. 

Vi viser til kommentarer om skatt i note 11.

NOTE 7 EGENKAPITAL
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NOTE 8  UTDELING AV MIDLER I HENHOLD TIL STIFTELSENS FORMAL

SØKER PROSJEKT 2007

NODE FoU-senter 400 000

NODE Foresight 2 - innkjøp av ekstra kompetanse 100 000

Origo Engineering AS FoU-program 600 000

Sørlandets Industrisenter Farsund bassenget 2 300 000

Seminarer og konferanser 0

Tilbakeføring av ikke benyttede bevilgninger fra tidligere år 0

MARITIM SEKTOR / MEKATRONIKK 1 400 000

Alcoa Auto & Truck Systems Krasjsikkerhet 600 000

Elkem Solar FoU-program 5 000 000

Seminarer og konferanser 0

Tilbakeføring av ikke benyttede bevilgninger fra tidligere år 0

PROSESSINDUSTRI - MATERIALTEKNOLOGI 5 600 000

Armusement Kompetanseheving gjennom import av kunnskap 400 000

Impentus AS Eksperimentell elementmetodekode 300 000

Kompetansesenter for eForvaltning Helse og omsorg 300 000

Seminarer og konferanser 10 000

Tilbakeføring av ikke benyttede bevilgninger fra tidligere år -72

IKT/BREDBAND 1 009 928

Dyreparken Utvikling AS, FEE, Valero AS Eco Vitensenter 100 000

Nordisk senter for opplevelsesindustri Forsightstudie 300 000

Reiselivssamarbeidet i Listerregionen Kortreist mat 200 000

Skandinavisk Opplevelseskonferanse Opplevelseskonferansen 2007 667 000

Stiftelsen Neveragain Neveragain.no 500 000

Sørlandsbadet Kompetanseprosjekt i opplevesesøkonomi 300 000

Seminarer og konferanser 40 000

Tilbakeføring av ikke benyttede bevilgninger fra tidligere år -40 157

OPPLEVELSESØKONOMI 2 066 843
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SØKER PROSJEKT 2007

Agderforskning Doktorgradsprosjekter 925 000

Agderforskning Kultur, medieteknologi og næring 500 000

Agderforskning VRI forskningsprosjekt 600 000

Agderforskning Teknisk naturvitenskapelig FoU-institutt 1 500 000

Farsund Næringsselskap AS Forprosjekt Miljøuniversitet Lista 30 000

Lindesnesrådet Bachelor deltidsstudium i sykepleie 250 000

Lister Kompetanse AS Høgskolenode 500 000

Mandal videregående skole IKT i matematikk 300 000

Mediehøgskolen Gimlekollen Videreføring doktorgradsprosjekter 624 000

Mediehøgskolen Gimlekollen Institusjonsakkreditering 676 000

Noroff AS Institusjonsutvikling 100 000

Open Source Group Engasjement av Bruce Perens 285 000

Sørlandet Sykehus HF Forskningsprogram 2 800 000

Sørlandet Sykehus HG Nettverk med UiA 200 000

Sørlandets Kompetansesenter Matematikkmestring i Agder 210 000

Sørlandets Kompetansesenter Matematikkmestring i Agder 600 000

UiA, Centre for European Studies TenkeTank Agder 325 000

Universitetet i Agder Universitetsbygging 2 903 919

Universitetet i Agder Senter for entreprenørskap 1 400 000

Universitetet i Agder PhD utdanning i etikk og religion 550 000

Universitetet i Agder Teaching Better Mathematics 1 214 500

Universitetet i Agder Stipendiatprogram i finans 1 400 000

Universitetet i Agder Praxis Sør 1 150 000

Universitetet i Agder Program for eForvaltning og demokrati 1 000 000

Universitetet i Agder Senter for forretningssystemer 1 000 000

Universitetet i Agder Senter for innovasjon og arbeidslivsforskning 800 000

Universitetet i Agder Deltakelse i norske senteret ved Berkley University 140 000

Vest-Agder Fylkeskommune Lær bedre matematikk (LBM) 1 000 000

Seminarer og konferanser 143 000

Tilbakeføring av ikke benyttede bevilgninger fra tidligere år -2 904 638

HØYSKOLE OG FORSKNING 20 221 781
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SØKER PROSJEKT 2007

Kristiansand kommune Ung i balanse 200 000

Kvinesdal Vekst Rekruttering og bosetting 200 000

NHO Agder Global Future 300 000

Seminarer og konferanser 97 500

Tilbakeføring av ikke benyttede bevilgninger fra tidligere år -18 790

LEVEKÅR 778 710

Agder Vitenskapsakademi Kompetansepriser 2007 60 000

Egenregi Næringshagenettverket 200 000

Egenregi  Diverse EU/FoU prosjekter 100 000

Egenregi Ikke disponerte midler 2007 1 930 238

Farsund Næringsselskap AS Kompetanseheving i markedsføring og salg 100 000

Trainee Sør Managementprogram 300 000

Seminarer og konferanser 210 000

Tilbakeføring av ikke benyttede bevilgninger fra tidligere år -4 910

DIVERSE 2 895 328

Årets bevilgninger til kompetanseprosjekter 33 972 590

Rest, ikke utbetalte bevilgninger fra 2002 502 500

Rest, ikke utbetalte bevilgninger fra 2003 774 999

Rest, ikke utbetalte bevilgninger fra 2004 6 124 000

Rest, ikke utbetalte bevilgninger fra 2005 12 774 000

Rest, ikke utbetalte bevilgninger fra 2006 36 879 895

Rest, ikke utbetalte bevilgninger fra 2007 36 378 638

Sum avsetning vedtatte utdelinger, ikke utbetalt 93 434 032
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NOTE 9  ANDRE FORDRINGER

Andre fordringer består av følgende: 2007 2006

Opptjente, ikke forfalte renter 6 398 361 6 032 047

Forhåndsbetalt skatt, se note 11 5 397 313 5 397 313

Påløpt, ikke utbetalt aksjeutbytte 0 280 000

Øvrige fordringer    288 532 1 887 660

Sum     12 084 206 13 597 020

NOTE 10  ANDRE DRIFTSKOSTNADER

Posten andre driftskostnader består av: 2007 2006
Lokalkostnader 201 578 173 936
Datautstyr, inventar, småanskaffelser 128 547 20 536
Fremmede ytelser 948 326 538 448
Kontorrekvisita, trykksaker, telefon, porto 179 733 176 465
Møtekostnader 55 740 96 881
Reisekostnader 514 494 186 061
Annonsering, markedsføring 199 300 170 900
Diverse kostnader    45 826 38 905
Sum 2 273 544 1 402 133

NOTE 11  SKATT

Stiftelsen ble ilignet skatt på et tilleggsvederlag knyttet til salg av aksjer i Agder Energi mottatt 

i 2004. Stiftelsen har vært uenig i skattleggingen, og påklaget vedtaket. Stiftelsens klage ble ikke

etterkommet. Det har imidlertid fremkommet nye opplysninger som gjør at stiftelsen mener at

skatten er ilignet på feil grunnlag. På tidspunktet for regnskapsavleggelsen var det ikke mottatt

svar på vår henvendelse til skattemyndighetene. Ilignet skatt på kr 5 166 304,- er derfor i regn-

skapet for 2007 videreført som en skattefordring.

NOTE 12  VALUTASIKRING

Stiftelsen benytter seg av valutaterminkontrakter til å sikre enkelte investeringer i utenlandske

verdipapirer og verdipapirfond mot valutatap. Gevinst/tap på valutaterminkontraktene motregnes

mot tap/gevinst i de sikrede porteføljene.
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ADMINISTRASJON

Besøksadresse: Kjøita 42
Postadresse: Postboks 183, 4664 Kristiansand
Sentralbord: 38 05 64 20
Faks: 38 05 64 29
E-post: post@kompetansefond.com

Bjørn Fjellstad

daglig leder

Åge Daniel Lie

kontorleder (vikar fra 11.04.2008)

Benedicte Jørgensen

administrasjonssekretær

Hans C. Knævelsrud

kommunikasjonsrådgiver

Ingebjørg Borgemyr

kontorleder (permisjon fra 11.04.2008)

STYRET

Magne Dåstøl (leder) 
Åse Marie Bue (nestleder) 
Sigmund Kroslid
Per Sigurd Sørensen
Hege Skjeie
Olaf Stalsberg 
Bjørg Aase Sørensen 

www.kompetansefond .com
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STIFTELSEN SØRLANDETS KOMPETANSEFOND

Besøksadresse: Kjøita 42

Postadresse: Postboks 183, 4664 Kristiansand

Sentralbord: 38 05 64 20 - Faks: 38 05 64 29

E-post: post@kompetansefond.com

www.kompetansefond.com
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